

bestyalski zmył sołdata moskiewskiego, zawsze bohatera wobec bezbronych, mógł znaleźć ujęcie. Może więc stosunki łódzkie dojdą powoli do stanu normalnego. Ale rozwój handlowy i przemysł tego miasta, zawdzięczającego mu cały swój rozrost, znaczenie i dojdzie do liczby 350 tysięcy mieszkańców, na długie lata został podcięty.

Michał.

Z Warszawy przysłały telegramy, donoszące, że wczoraj terroryści dokonali tam kilku zabójstw, mianowicie zabili jednego komisarza policji i jednego policjanta oraz dwóch szpiegów. Jeden z nich nazywał się Józef Góralski i był drukarzem zabił go niewyślędzony dotąd sprawca wystrzałem z rewolweru w jednej piwni na Pradze; mimo, że w owej chwili w piwni było wiele osób, sprawca potrafił uciec.

Z Zagłębia dąbrowskiego przychodzi niepokojące wieści. Wczoraj popołudniu zgromadziło się kilka tysięcy robotników z Dąbrowy i Zagórza, aby ze sztandarami udać się do Sosnowca. Wojsko jednak zastąpiło im drogę i rozpuściło.

Pod Zabkovicami robotnicy próbowali wysadzać mosty kolejowe w powietrze, uszkodzili je jednak tylko nieznacznie, tak że ruch po 4 godzinach przerwy został przywrócony.

Zaburzenia w Rosji.

Stan obłączenia i zakaz dziennikom donoszenia o strasznych zjawiskach w Odessie — oto wszystko, co mądrość stanu czynownicza zdołała obmyśleć. Stan obłączenia niczego nie wskóra, a o zjawiskach widać już rewolucyjność we wszystkich podminowanych punktach caratu. Przyszło do tego, że rząd widzi się zmuszonym powstrzymać wysyłanie posiłków do Mandzurji, aby wytworzyć armię przeciw nieprzyjaciółom wewnętrznym.

Mającą w Petersburgu wysokie stosunki Post berlińska donosi, że „dobrze informowanego źródła, że przedsięwziętych ostatnimi dniami wielkiej mobilizacji celem jest, mieć znaczne masy wojska przeciw teraźniejszym i przeciw spodziewanym zaburzeniom“. We wtajemniczonych kołach wojskowych twierdzą, że wysyłki wojsk do Mandzurji idą z zadziwiającą powolnością w drobnych oddziałach.

Dalej donosi Post z Petersburga: Dla zapobieżenia zjawiskom, jakie w ściąganych do Petersburga pułkach kozaków dońskich nastąpiły, mają wojska regularne często zmieniać swoje kwatery. Ponieważ ludność rosyjska przeciw występującym z szczególnością bestyalskim kozakom zawsze energicznie protestuje, mają z ognisk osobiście wzburzonych kozacy być czasowo wycofywani.

Z Kronstadtu donoszą, że robotnicy portowi w liczbie kilku tysięcy rozpoczęli strajk, żądając podwyższenia płacy. Zaburzenia spokoju nie było, wojsko pilnuje porządku, do stercia nie przyszło; składy wódki i sklepy zamknięte. Skutkiem tego majątkom niezajętym na okrętach kazono pracować w miejsce wydalonych robotników. Majtkowie odmówili posłuszeństwa. Gdy następnego wydano rozkaz, aby marynarzom tym jak robotnikom płacono od godziny, oświadczyli oni, że pozostają w służbie marynarskiej, lecz chcą być zajętymi na okrętach albo być wydalonymi. Pewnego wyższego oficera marynarki, który chciał tych marynarzy nakłonić do pracy, obrzucono kamieniami. Zdać się, że odniósł śmiertelne rany. Załogę w Peterhofie, gdzie obecnie car przebywa, od kilku dni wzmożono.

Opowiadają o spisku oficerów w gwardyi, którego celem było uprzążenie wszystkich wielkich książy. Miano w. ks. Włodzimierza jako szefa pułków gwardyjskich zaprosić na obiad w kasynie gwardyjskiej i tam go zamordować. Wielu oficerów gwardyi, należących do rodów najarystokratyczniejszych, aresztowano. Spisek wykrył się wskutek zdrady jednego z członków.

Koło pałacu Zimowego aresztowali dnia 28 czerwca detektywi dwa indywidua w ubiorze robotniczym, przy których dwie bomby znalezione. Przynależą one do bojowej organizacji stronnictwa rewolucyjnego i że pałac Zimowy z całą kilką wielkich książy w powietrze wysadzić chcieli.

Wzrzenie w wojsku musi być ogromne, skoro w petersburskim okręgu wojennym wszystkie znaczniejsze komendy innymi ludźmi obsadzono.

Zajścia odeskie a zagranicą.

Dyrekcja Lloyd'a tryesteńskiego wstrzymała aż do dalszego zarządzenia jazdę swych statków do Odessy. Według wiadomości z Konstantynopola, także francuskie, włoskie i niemieckie towarzystwa żegluga wstrzymały jazdę swych statków do Odessy.

W angielskiej izbie postów ponownie poruszono sprawę odeską. Podsekretarz parlamentarny Percy, odpowiadając na interpelacje podniósł, że konsul angielski w Odessie jest w porozumieniu z tamtejszymi władzami, które starają się wszystko uczynić, co jest w ich mocy, aby angielskich i innych poddanych otoczyć należytą opieką. Osoby, znajdujące się na pokładzie angielskich parowców, nie poniosły wcale szkody. Rząd otrzymał zawiadomienie, że kapitanem okrętów pozostawiono do woli odpłynąć na peł-

staną, na gałąź powrózek zarzucił, trzyma mocno...

— O O O!!!

Jeszcze słucha...

— A jakbyś miał być wyrokiem polskiego plemienia, jakbyś miał opuścić sztandar Matki Kalwaryjskiej, idź lepiej, zadziernyż sznur i powieś się! Nie zbliżaj się wtedy do mnie, żarazona gadzino, zdechnij lepiej podle, jakoś żyj!...

— Zd-chnij p... podle.

Skoczył z płotu, pedlica szyję miłością śmierci objęła, ręce konwulsyjnie się rzucają, usta okropnie się otworzyły... język wątrobiany widać... Walczy chwilę ciało... już walka skończona.

Trzęsienie się dreszczem, gałąź bukowa poczuła dreszcz skonu, delikatny puch sędzielną na trupa się spie.

Umarł człowiek, opadł liść.

Oderwał się liść od pnia macierzystego, spadał, zleciał, zginął.

A pień narodu nieśmiertelny nie zginie na wieki.

KONIEC.

ne morze, jeżeli to uznają za potrzebne. Oprócz tego angielski ambasador w Petersburgu otrzymał od rządu rosyjskiego zapewnienie, że część floty Czarnego morza odkomenderowano do Odessy. Bład angielski uważa za zbyt cenne czynić dalsze kroki w rządu rosyjskiego, gdyż zarządzania, mające na celu ochronę życia i mienia angielskich poddanych i przywrócenia spokoju, będą wydane.

Wobec tych wszystkich wypadków donoszą petersburskie Biuletyny Wiadomości: „W sferach właściwych podjęta została kwestya konieczności pospieszenia się z opracowaniem projektu amnestyi ogólnej, która, zdaniem sfer tych, ogłoszona być winna w dniu zwolnienia przedstawicieli narodowych. W ten sposób usunięta zostanie, jak przypuszczają, możliwość poruszania w przyszłym przedstawicielstwie narodem kwestyi odpowiedzialności osób za czyny i wypadki lat ostatnich“. — Zapóźno!

Zaburzenia w Odessie.

Wiadomości o wymordowaniu wszystkich oficerów „Potemkina“ jest podobno mylną. Darowano życie jedenastu oficerom i tych d. 29 z. m. na ląd wysadzono. Zdać się też, że pogłoski o okropnym pożarze „na jedną milę“ były przesadne. Na każdy sposób mowa była tylko o mili angielskiej, których cztery idzie na jedną naszą. W drodze do Odessy buntownicy przyrzekli jeden statek z węglem, aby się w węgiel zapatrzyć.

Z wiadomości, jakie nadeszły, niepodobna ułożyć obrazu dalszych zjawisk w Odessie. Możemy tylko podać nowe telegramy. O ile są, jak i poprzednie, prawdziwe, to jest dopiero okaże. Tak np. admirał portu miał oświadczyć, że gotów pójść jako zakładnik na pokład „Potemkina“, byle ocalić miasto. Albo wiadomości, że wysłana z Sebastopola eskadra nie nadeszła do Odessy, chociaż wczoraj doniesiono, że nadeszła. Albo telegram petersburski, wedle którego rząd rosyjski zwrócił się do mocarstw z prośbą, aby mogli leżące w Konstantynopolu okręty rosyjskie odkomenderować do Odessy. Ale stoją tam tylko dwa małe stateczki okręty, które rząd rosyjski bez zezwolenia Porty odwołać może.

Petersburg. Władze tutejsze oświadczyły, że Odessa formalnie zdana jest na łaskę zbuntowanych tłumów. O pobycie reszty floty Czarnomorskiej nie tutaj nie wiadomo. Ciągłe natomiast utrzymują się pogłoski, że cztery okręty wojenne zbuntowały się. Słychać również, że dwa okręty z floty rosyjskiej zostały zatopione. Odessa. Po pogrzebie Oczelucka, w którym wzięło udział 10 jego kolegów z załogi „Kniazia Potemkina“, przyszło do politycznych manifestacji. Podczas powrotu z pochodu marynarze zostali uwiezieni, wobec czego „Potemkin“ dał najpierw dwa ślepe strzały, potem jeden ostry. Kula zniszczyła pewien prywatny budynek. Wobec tego musiano uwiezonych marynarzy wypuścić. Dostęp do portu zamknięty przez wojsko. Urząd cłowy zamknięty. Ruch wszelki zupełnie ustał.

W mieście zupełna anarchia i rewolucja święci orgie. Garnizon jest zupełnie bezradny, tembardziej, że wiele oddziałów wojska przyłączyło się do tłumów i wraz z nimi plądruje miasto. Ludność dostarcza zbuntowanym majątkom na „Potemkinie“ amunicji i żywności.

Berlin. Z Odessy donoszą: Z powodu pogroźków załogi okrętu „Kn. Potemkin“ liczne okręty transportowe przestały jej amunicji i środki żywności, tak że „Kn. Potemkin“ może długi czas stawić opór. Niektóre dzielnice miasta zamienią się w kupy gruzów. Wiele państwowych i prywatnych budynków padło ofiarą płomieni. Straty dosięgnęły 100 milionów rubli. Zniszczono wszystkie domy handlowe nad wybrzeżem. Wymordowano prztem wielu kupców greckich.

Berlin. Z Petersburga donoszą: Cały bunt na okręcie „Kniaz Potemkin“ był systematycznie przygotowany przez socjalistów. Socjaliści mieli już przedtem oświadczyć swą solidarność ze strajkującymi robotnikami w Odessie. W Petersburgu większość publiczności wogóle jeszcze nie wie o wydarzeniach w Odessie. Tylko wtajemniczone koła wczoraj otrzymały o tem wiadomość. Dziennikom surowo zakazano podawania szczegółów z krwawych dni Odessy. W kołach wojskowych panuje ogromne wzburzenie, obawiają się bowiem, że wydarzenia w Odessie będą miały nieobliczalne skutki, gdyż możliwym jest, że wojska lądowe, które obecnie powołano pod broń, połączą się ze zbuntowanymi marynarzami. Także onegdajszą nominacją Grippenberg na inspektora całej armii wywołuje obawę, ponieważ wtajemniczone koła wiedzą, że generał Liniewicz, zaprzyjany przez cara, czy żyjący sobie miód Grippenberg komendantem jednej z armii, odegrałby rolę: „Nie pragnę tego“.

W Petersburgu panuje ogromne zaniepokojenie, żeby marynarze w Kronstadzie, mianowicie na stojących tamże okrętach wojennych, nie zbuntowali się i nie przyłączyli do rewolucjonistów. O zjawiskach w Odessie nie ogłoszono żadnych depesz, dziwnym jednak zbiegiem marynarze o tych zjawiskach są dokładnie poinformowani. W razie, jeżeli oni się zbuntują, zagraża niebezpieczeństwo samemu Petersburgowi.

London. Tutejsze firmy otrzymały ponownie alarmujące wiadomości z Odessy. Jedna depesza opiewa: Jest rzeczą niemożliwą wogóle urzędować, dotąd jednak żaden z angielskich okrętów nie został uszkodzony. Wielka ilość drzewa, nagromadzonego na wybrzeżu, spalono. Do innej firmy telegrafują: Przez całą noc zacięcie walczyło. Kilka osób zabito i raniono, domy towarowe padły pastwą ognia. Inna znowu firma otrzymała wiadomość, że cały jej ładunek, wyładowany na wybrzeżu, został po części zrabowany, po części spalony.

Bunt marynarzy w Libawie.

London. Daily Express donosi z Petersburga. W Libawie sześć kompanij marynarzy podniosło zbrojny bunt. Zarekwirowano wojsko. Przyszło do zaciętej walki. Wprawdzie rozprzeszono zbuntowanych marynarzy, ci jednak zdołali umknąć z bronią i amunicją. Policja sądzi, że bunt w Odessie i Libawie zostały zorganizowane planowo przez stronnictwo rewolucyjne.

Korespondencye.

Paryz 25 czerwca.

(Wódz socjalistów arystokraty. — Zniesienie bębna w armii francuskiej. — Mamy dobosz napoleoński. — List p. Sienkiewiczowej. — Koncerty polskie w Paryżu. — Pamięci zmarłych na obczyźnie braci.)

Wódz socjalistów francuskich, znany parlamentarzysta Jaures, ma pewne nawyczki arystokratyczne. Oto deputowany du Tarn lubuje się w samochodzie! Wyobraźcie sobie państwo: kolektywista, partyzant walki klas, apostoł rewolu-

lucyi socjalnej — na automobilu! *Cela passe les borues...*

Samochód jest wehikułem najzupełniej reakcyjnym. Wszak jedynie kapitaliści mogą go posiadać. Gdy pisma socjalistyczne poczęły Jauresowi wytykać, że używa „pańskich zabawek“, ten usprawiedliwił się, że samochód nie jest jego własnością, lecz że mu go pożyczył jeden z jego przyjaciół. Nowe znów wymówki, że generał socjalistów przyjaźni się z kapitalistami. Nie koniec na tem. Na jednym ze zgrupowań ludowych podniesiono, że Jaures odwiedził w czasie podróży do Francji południowej dwa kościoły. Chociaż któryś z jego sztabowców tłumaczył, iż był w kościołach jedynie, aby oglądać zabytki sztuki, nie przestano głosić, że Jaures sprzyja potajemnie reakcji i klerykalizmowi i bądź co bądź *il trahit la cause du peuple*. Cóżby było z postępem i cywilizacją, gdyby władza dostała się niepodzielnie w ręce takich ludzi, którzy np. z tak niedorzecznymi zarzutami występują wobec własnego przewodcy!

W ministerstwie wojny postanowiono znieść w armii francuskiej używanie bębna. Stanie się to z konieczności, ponieważ żołnierze w ciągu dwuletniej służby wojskowej nie będą mieli czasu na wykształcenie się na dobrych doboszów. W przewidywaniu, że bęben w armii francuskiej będzie wnet należał do zabytków przeszłości, *Gaulois* poświęca mu „wspomnienie poświęcone“. W czasie wojen rewolucyjnej i za pierwszego cesarstwa znaczna ilość doboszów zjednała sobie sławę. Jednym z najświetniejszych był André Estienne, mały dobosz z Arcole, którego imię głośnym było w różnych okresach wojen; uwieczniono go w pantonie, na fryzie Davida, a miasteczko rodzinne dobosza, Cadenet w Bauluce wzniosło mu pomnik. Pod Arcole dał on w najkrytyczniejszej chwili walki sygnał, który przypięczywał klęskę Austriaków. Od 33 godzin stał Bonaparte z armią liczącą 15.000 ludzi na przeciw 40.000 Austriaków. Wtem dostrzegł mały dobosz o świcie, że gęsta mgła zasłania nieprzyjacieli widok. Zwrócił on na to uwagę swego sierżanta i rzekł:

— Trzebaż zająć z drugiej strony rzeki!

— Umiesz pływać? — zapytał sierżant.

— Myślę, że tak!

— A więc — naprzód!

— Ale mój bęben zamoknie.

— Złóż go więc na mym tortnie i bębnij!

Tak się i stało. Gdy Austriacy usłyszeli sygnał, zdawało im się, że stoją naprzeciw wojska, które chce ich otoczyć pierścieniem. Poczęli się cofać w popłochu, pozostawiając i działa, które ostrzeliwały most. Grenadierzy z Bonapartem na czele rzucili się w ślad za doboszem i wnet zdobyli Arcole. Estienne prócz pochwały cesarza otrzymał szczerzote pieszczki, wysadzone kocią słońską. Później wręczył mu Napoleon krzyż Legii honorowej.

W Figarze pojawił się list panny Janiny Sienkiewiczowej, córki b. długoletniego ministra Francji w Tokio. W liście tym córka dyplomaty francuskiego bierze w obronę kapitana Bouguin, który został w Tokio aresztowany pod zarzutem szpiegowstwa i ma odpowiadać przed sądem. Kapitan był przez długi czas attaché wojskowym w stolicy Japonii i był podwładnym ministra Sienkiewicza. Ten wymagał od personalu poselstwa ścisłej lojalności i wierności w pełnieniu obowiązków. Nakazywał urzędnikom swym postępować z Japończykami szczerze, roztropnie i z taktem. Bouguin znanym był z rywalności i szlachetności serca i cieszył się w Tokio wielką sympatją, której, na odwrót, nie szczędził Japończykom. P. Sienkiewiczówna wierzy święcie w zupełną niewinność kapitana.

Ostatnimi czasami mieliśmy w Paryżu cały szereg koncertów naszych rodaków. Popisywały się między innymi znana tu zeszycytnia pianistka, panna Krzyżanowska, dalej pani Eytim-Estrabat. W salonach Pleyel mieliśmy biesiadę artystyczną panien Zielińskich. P. Helena grała po mistrzowsku na skrzypcach, a jej siostra, Małgorzata, na wolonczeli. Akompaniował im p. de Lacerda i orkiestra Georges Latha. Francuzi darzyli p. Zielińskie gromkimi oklaskami. Innym razem koncertował p. August Radwan, który, jak mało kto, unie po polsku interpretować Chopina. Na sympatyczną zmianę zasługę wschodząca gwiazda polska, panna Wierzbicka, która utwory Chopina gra z takim zrozumieniem i przejęciem, że każdy jej występ musi się spotykać z nieopisanym entuzjazmem.

Dawnym zwyczajem wybraliśmy się pewnego pogodnego poranka do Montmorency, gdzie w miejscowym kościele odbyło się nabożeństwo żałobne za spokój dusz Polaków, zmarłych na obczyźnie. Wśród obecnych byli uczniowie szkoły polskiej w Batignolles, kilka b. ucznie hotelu Lambert, oraz grono patryotów miejscowych i przybyłych z kraju.

W pięknym kościele gotyckim o jednej, wysmukłej wieży, przypominającym nieco krakowski kościół Maryacki, odprawił mszę św. Francuz, ks. Mathieu, który też wygłosił krótką, ale bardzo serdeczną przemowę do Polaków. Mówił on, że Polacy, żyjący zdala od kraju, powinni zawsze pamiętać o swej ojczyźnie i służyć Polsce tak wiernie, jak jej służyli ci, których prochy spoczywają na miejscowym cmentarzu. Oni i w najcięższym położeniu nie tracił nadziei i wierzyli, że Bóg odrodzi naród polski, który się doczeka ziszczenia swych ideałów. Mowę swą zakończył słowy: *La Pologne, qui a rendu de si grands services a l'Europe ne peut mourir!*

Po nabożeństwie modlono się na mogiłach zmarłych braci. Spoczywają tam prócz znanych nam dobrze wojowników i pisarzy, z uczniów szkoły polskiej: Aleksander i Jan Mickiewicz, oraz Artur Stepiński. Z cmentarza udaliśmy się na śniadanie, pozem odbyliśmy wycieczkę do lasu. Był w Montmorency obudził dawne wspomnienia i pozostanie nam na długo w niezatartej pamięci.

Witold K.

Kronika.

Łódź, dnia 1 lipca 1905.

Kalendarzyk.

W niedzielę 2 lipca Nawiedzenie NMP. — Gr. kat. Judy Ap. — Kal. słow. Ojciec. Wschód słońca 4:11, zachód 7:56.

W poniedziałek 3 lipca Heliodora. — Gr. kat. Metodyja. — Kal. słow. Miłostawa. Wschód słońca 4:12, zachód 7:56.

W wtorek 4 lipca Józefa Kalasantego. — Gr. kat. Jutyana M. — Kal. słow. Welistawa. Wschód słońca 4:12, zachód 7:56.

W środę 5 lipca Filomeny P. — Gr. kat. Jewsewya. — Kal. słow. Prokopa. Wschód słońca 4:13, zachód 7:55.

Do dzisiejszego numeru dołączają się *Ziarno* dla tych szanownych prenumeratorów, którzy je abonują.

— **Ustąpienie hr. Thuna.** Donosiliśmy przed kilku dniami, że prezydent rządu krajowego na Śląsku hr. Thun ustępuje z powodu agitacji, jaką przeciw niemu rozwinięli wszechniemcy. Odtąd dzisiejsza *Wiener Ztg.* publikuje przeniesienie hr. Józefa Thuna w stan spoczynku na własną prośbę. Przy tej sposobności otrzymał hr. Thun wielką wstęgę orderu Franciszka Józefa.

— **Mianowania.** Wyższy sąd kraj. w Krakowie zamianował auskultantami Henr. Krausa i Ludwika Gołabę.

— **Wiadomości dycecejalne.** Archidiecezja lwowska ob. łac. z rąk ks. arcybiskupa Bilczewskiego otrzymają święcenia presbyteratu, dnia 2 lipca następujący alumni: Bialikiewicz Karol, Borowski Leon, Brenny Franciszek, Bylica Edward, Engel Jan, Gramse Julian, Guzek Marian, Hascher Leonard, Klementowski Leopold, Maksymowicz Karol, Ogrodnik Jan, Schüttler Karol, Szelest Józef, Wolański Józef, Żelewski Feliks, Zytikiewicz Ludwik.

— **Ekspozyturę dyrektora budowy dróg wodnych w Krakowie** otwarto dziś — jak nam telefonują — w domu przy ul. Baszowej 18. Kierownictwo objął sekretarz ministerjalny dr. Maciej Mączyński. Jutro przybywają urzędnicy z Wiednia, przeważnie Polacy i rozpoczynają najszybciej pracę.

Kronika lwowska.

— **Upały a szkoła.** Dziś wskazuje termometr w cieniu trzydziści cztery stopni Celsusza! Wczoraj było podobnie. A zapiski meteorologiczne zapowiadają, że upały takie dłuższy czas jeszcze trwać mogą. Miasto podobne jest do rozpalonego pieca, w którym oddech trudno. W zamkniętych zaś mieszkaniach, zwłaszcza zwróconych ku stronie południowej, wprost już przebywać niemożliwym. Cóż dopiero w szkołach! Dzieci duszą się w klasach. W takich warunkach o nauce w szkole wcale już mowy być nie może i szkoła staje się tylko zupełnie bezcelową torturą. Zwrócono już na to uwagę ze strony kompetentnej i Rada szkolna krajowa udała się już z wnioskiem do ministerstwa oświaty o zamknięcie jak najrychlejsze kursów. Można być pewnym, że wniosek ten szybko i przychylnie załatwionym zostanie. Ale kiedy już pomyślano o młodzieży szkół średnich, tem bardziej pomyśleć należy o dzieciach szkół ludowych, która słabsza i węższa tem silniej cierpi w dusznych i rozpalonych izbach szkolnych. Rychejsze rozpuszczenie jej zależy od czynników miejscowych.

Żądanie takie, żądanie najuczciwsze i najhumanitarnejsze, któremu nawet małoduszny biurokrataz oprzeć się nie może, z wielu stron już podniesione zostało. Im szybciej zaś zostanie załatwione, tem lepiej; nauka nie na tem nie straci, bo w podobnych warunkach szkoła już nie uczy, a im więcej humanitaryzmu wprowadzi się do szkół, tem lepiej dla szkół i dla społeczeństwa.

— **Procesja ku czci Najśw. Serca Jezusowego** z kościoła oo. Jezuitów odbyła się wczoraj po uroczystych niezaporaż, które celebrował o. Głowa T. J. Procesję w Najśw. Sakramentem prowadził ks. arcybiskup Weber. Wśród chóralnego śpiewu pieśni nabożnych i dźwięku dzwonów wyszła procesja z kościoła oo. Jezuitów, przeszła ul. Trybunalską, Ryńkiem, koło katedry i powróciła na pl. Trybunalski, gdzie wygłosił kazanie superior o. Sopotuch T. J. Uroczystym „Te Deum“ i błogosławieństwem Najśw. Sakramentem zakończyła się procesja o pół do 9 wieczorem.

W kościele Najśw. Serca Jezusowego (pp. Franciszkanek) miał wczoraj kazanie o 6 wieczór ks. arcyb. Teodorowicz.

— **Tow. gal. lekarzy** odbyło doroczne zgromadzenie, na którym przyjęto do wiadomości sprawozdanie wydziału i wybrano prezesem dr. Józefa Merunowicza, wiceprezesem dr. Wiktora Opolskiego, sekretarzem dr. Szulifalskiego, skarbnikiem dr. Festerburga, członkami rady zarządczej dr. Zgorzkiego, dr. Kowalskiego i dr. Stachewicza. Morszyn wraz z eksploatacją źródeł i soli morszyńskich i z folwarkiem zamierza towarzystwo wydzierżawić na dłuższy okres czasu osobie fachowej, która by dawała gwarancję, że zdoła zapewnić Morszynowi taki rozwój i znaczenie w krajowym zdrownictwie, na jakie miejscowość ta pod każdym względem zasługuje.

— **Strzelanie popisowe** uczestników zjazdu łowieckiego odbyło się wczoraj po południu na strzelnicy wojskowej.

W I. strzelaniu wzięli: I nagrodę p. Edward Münter, II nagrodę p. Pięńczykowski;

W II. strzelaniu: I nagrodę p. Eustachy Rylski, II nagrodę p. Karol Maramorosz, III nagrodę p. Edward Münter;

W III. strzelaniu: I nagrodę p. K. Maramorosz, II nagrodę p. Henryk Prek, III nagrodę p. Albert Mnisek;

W IV. strzelaniu: I nagrodę p. Henryk Prek, II nagrodę hr. Juliusz Bielski, III nagrodę p. Cyryl Czarkowski-Golejewski;

W V. strzelaniu: I nagrodę hr. Juliusz Bielski, II nagrodę p. Władysław Zagórski, III nagrodę p. D. Mazurek;

W VI. strzelaniu: I nagrodę p. Albert Mnisek, II nagrodę p. Emil Rylski, III nagrodę p. W. Zagórski.

— **Festyn Związku Rodzicielskiego** odbędzie się w niedzielę 9 b. m. na placu powstańcowym.

— **Klub dla hodowli i tresury psów myśliwskich** powstał w Łowowie w łonie tow. łowieckiego. Dziś przedpołudniem odbyło się pierwsze zebranie grona myśliwych w lokalu red. *Łowca*, pod przewodn. p. Krogulskiego. W dyskusyi, którą zajął dr. Władysław Sotowij, a w której obszerny referat o hodowli i tresurze psów wygłosił p. Kes-selring, inicjator myśli o założeniu klubu, przemawiało kilku mówców, pozem wybrano komitet, polecając mu przeprowadzenie czynności przygotowawczych celem zatwierdzenia statutu i ukonstytuowania się klubu.

Cele tego klubu są według statutu następujące: 2. Dążenie zapomocą importu wzorowych egzemplarzy własnej hodowli, lub też przez popieranie hodowli u osób trzecich, do wytworzenia jednolitych, czystych ras psów myśliwskich w kraju. 3. Staranie o jak największe rozpowszechnienie psów wzorowo wychowanych i wszechstronnie tresowanych. 4. Działanie pomocnicze pod względem hodowli i tresury zapomocą artykułów w organie klubu, zgromadzeń, demonstracji na żywych egzemplarzach, zapomocą urządzania i obsylenia wystaw i popisów psów w polu i w lesie.

— **Prof. K. Studzińskiemu** urządzili słuchacze narodowości ruskiej owację z powodu, iż został mianowanym członkiem rady szkolnej kraj. Gdy dr. Studziński przybył do swej sali wykładowej, jeden z jego uczniów wygłosił przemowę, w której zaznaczył, że pozycya profesora w radzie szkolnej kraj. jest ważna i ciężka. Ciężka ze względu na „napaści (?) i intrygi (?), jakie towarzyszyły nominacji nie tylko ze strony cudzych tj. senatu i prasy polskiej, ale i z lekkiej ręki także swych własnych patryotów.“ Prof. Studziński w odpowiedzi oświadczył, że „w wykonywaniu nowej funkcji będzie się powoływał prawdziwymi interesami narodu, jakie mu dy-

ktuje jego przeświadczenie“. P. Studziński nie zwrócił jednak uwagi swych słuchaczy, że nie godziło im się pomawiać bezpośrednio ich władzy zwierzchniczej o rzekome „napaści“ i „intrygi“.

— **Ruch wśród robotników budowlanych.** Dziś przed południem obradowali ponownie budowniczy i majstrowie murarscy z delegatami robotników; obrady toczyły się w ratuszu w obecności wiceprezydentów Michalskiego i Guchelńskiego. Po długich naradach zgodzili się wreszcie majstrowie na przyznanie robotnikom warunków, zawartych w ugodzie z czerwca 1902 r. z pewnymi nieznaczniemi zmianami, na ogół korzystnymi dla robotników. Ma też być ułożonym cennik robót murarskich, cieślarskich i kamieniarskich w celu unormowania wydatności pracy. Obie strony podpisały ugodę — w ten sposób zostanie też niewątpliwie strajk zażegnany.

— **Z izby sądowej.** (*Kradzież na filii pocztowej*). W lutym br. skradziono z biurka urzędnika pocztowego, na filii przy pl. Halickim, p. Zawojekiemu, paczkę z 100 banknotami 20-koronowymi. P. Zawojki pokrzyż następnego dnia brk, śledztwo bowiem przeprowadzone nie dało na razie rezultatu i zdawało się, że sprawa ujdzie rąk sprawiedliwości. Dopiero przed kilku tygodniami wykryto się, że pieniądze te ukradł 17-letni chłopak, Zygmunt Lewkowicz, który, gdy sprawa przychła, kupił sobie rower, mandolinę i inne kosztowne przedmioty, począł też hulac weselo, co wreszcie zwróciło uwagę policji. Wzięty na spytki Lewkowicz przyznał się do kradzieży i dziś stanął przed sądem przysięgłych. Rozprawę prowadzi radca Charak, osk. prok. Nie-wiadomski, broni adw. dr. Dwernicki. Wyrok zapadnie dziś wieczór.

Kronika krajowa.

Z **Tłumackiego** donoszą nam, że w drugiej połowie ubiegłego miesiąca odbywał wziętą tamtejszego dekanatu ks. arcybiskup Weber. Pomiędzy innymi zawitał arcybiskup do d. 19 z. m. do Okniańskiej, gdzie zwiedził i pobłogosławił czytelną polską dla ludu i nowe probostwo rz. kat. To ostatnie ufundowali z obywatelską hojnością i troską społeczną o dobro duchowe miejscowej ludności polskiej pp. Szczępaniey, oem położyli tamże dlaśmazu rutenizowaniu tej ludności. W Okniaach, liczących 2.000 głów, połowa była od wieków polską i rz. kat., wszelako z braku oparcia o swego duszpastera i w braku ogniska narodowego, jakim w każdej wsi bywa Czytelnia ludowa, zapomnieli niestety nawet mówić po polsku! W ciągu kilkunastoletniej pracy nad tym ludem, której widocznością na zewnętrznych etapach było założenie czytelnicy polskiej a następnie ufundowanie rz. kat. probostwa, rozbrzmiewa już w chatkach i na drogach tej włości język polski.

Pożar. W Skniłowie pod Łwowem wylubił wczoraj groźny pożar, który szerząc się, pochłonął 14 gospodarstw. W płomieniach zginęło kilka sztuk bydła a gospodarzowi Skaryaszowi spaliło się nado 140 kor. w banknotach.

Grad. Dnia 28 czerwca spał po południu w Przeworskim silny grad, dochodzący wielkości włoskich orzechów i zniszczył obszar dworski w Siemnowie, połowę pól włociszańskich tej gminy, połowę obszaru dworskiego i kilku gospodarzy w gminie w Krzeszowicach, połowę obszaru dworskiego w Urzeczowicach, Żurawiczki, Re

"Jaką ten ma głupią minę!" i uderzył go w twarz. Chłystek zaczął zęby, ale nie mówił. Wtedy żołnierze stanęli mu obcasem na twarzy i naciskali tak długo, dopóki nie złażała się ostroga. Świadek chciał przytoczyć jeszcze kilka wypadków znęcania się nad rannymi, ale przewodniczący sądu nie pozwolił na to, oświadczając, że "to nie należy do rzeczy". Świadek inny, Grube, opowiadał co następuje: Przy światełkach żołnierze niemieccy często przechodzili przez gruby chiński plantacje bawelny. Często wyciągano czołone przez chińczyków zwłoki umarłych i rozrybiano je. W pałacu cesarskim w Pekinie burzono wszystko, co tylko wpadło żołnierzom w ręce. Najkosztowniej wazy wyrzucono przez okna, rozbito i splugawiono całe wspaniałe urządzenia, kosztowne lustra, stoły i krzesła. Jeden z oficerów rozkazał żołnierzom, aby w pałacu na wyspie szukali kosztowności. Świadek Tramizn sam brał udział w rozbijaniu posągów, aby ukraść znajdujące się w nich monety. Na pytanie przewodniczącego, czy oficerowie nie przeszkadzali mu, Tramizn odpowiedział: "Przebieg oficerowie sami zabierali, co się tylko dało. Słyszałem na własne uszy, jak jeden z wyższych oficerów kazał pozejmować ozdoby w pałacu cesarskim, dodając, że będzie z tego piękna rama do lustra w jego salonie."

§ Upały w Nowym Jorku. Doroczna próba ciepłoty, jakiej poddawani są mieszkańcy Nowyorka w ciągu lata, dosięgła, jak donoszą z Nowego Jorku, w roku bieżącym punktu kulminacyjnego. Wielka wilgoć atmosfery sprawia, że upał jest taki niesamowity, iż a kolei podziemnej miejskiej urzędnicy wynoszą dziesiątki ludzi nieprzytomnych; na ulicach nie widać międzyzwy w surdude; wypadki śmiertelnego porażenia słonecznego są niezwykle liczne. Wicemistrz nie przynosi ochłodzenia, a sen jest zupełnie wyłączony. Na dworcach kolejowych ludzie — mężczyźni, kobiety i dzieci — zaledwie odziani, stacają formalne bójki przy kasach; wszyscy uciekają nad morze. W poniedziałek popołudniu upały doszły do takich rozmiarów, że cały handel w mieście zamarł, ludzie, wystawieni na działanie promieni słonecznych, jak policyjanci, woźnice, palacze samochodów, padali, jak muchy.

Mała powiźta. Sprawozdanie centralnej stacji meteorologicznej we Wiedniu i austriackich koleji państwowych. Dnia 30 czerwca 1905 r. o godzinie 7 rano. Czernowce +21.0, Tarnopol —, Lwów +20.8, Skole +18.5, Przemyśl —, Jarosław +22.3, Tarnobrzeg —, Nowy Zagórz +19.0, Kraków +20.7, Praga +21.1, Wiedeń +20.8, Semmering +15.0, Budapeszt +19.8, Ischl +20.4, Riva +20.5, Tryest +22.5, Celsyusza.

MAŁY FEJLETON.

Najnowszy pogląd na budowę materii.

Korzystam ze sposobności, jaką dał p. Pelat, profesor w Sorbonie, w publicznym odczytaniu swoim, streszczonym przez pisma naukowe, aby dać krótki pogląd najnowszy na stan, w jakim znajduje się to, co przywykliśmy nazywać materią.

Otóż najnowsze doświadczenia pokazały, że to, co mianują elektrycznością odjemną, stanowi właściwie drobniutki materjalno-okruszynki, obdarzone nieprawdopodobną szybkością ruchów, sięgającą od 20 do 100 tysięcy kilometrów na sekundę. Zauważamy tę wiadomość pamiętnym na zawsze odkryciem angielskiego głosego fizyka, Thomsona. Atom, dzięki tym odkryciom, nie będzie więc nadal stanowił ostatniego stopnia podzielnosci materii. Już dziś atom — to cały świat, w którym tyle się rzeczy dzieje, iż ktoś budować chce całą — astronomię atomistyczną. Okruszynka, dotychczas podlegająca pod kategorię elektryczności odjemnej, jest jeszcze dwa tysiące razy większa, jako masa, od masy wodoru, pierwiastku ze wszystkich najlżejszego. Te okruszynki odosobnił Lénard, zebrał i zamknął oddzielnie, aby je poddać badaniom i wtedy wykazały one analogię ze zjawiskami radioaktywnymi. Co więcej, badania te dowiodły, iż molekula gazu tak samo może się na dwie części rozdzielić, jak dzielą się rozmaszta ciała chemiczne, rozpuszczone w płynie; że rozdzielone części ciał chemicznych nazywano jonami, samą zdolność do rozdzielenia jonizacja. Otóż obecnie wiemy, że i gazy się jonizują; mianowicie oddziela się od nich okruszynki negatywne naelektryzowana i pozostaje reszta molekuly, jako oddzielny jon.

Lorenz, Holender i Larmer, Anglik, budują już, jak wspominałem, astronomię świata nieskończonej masej; jon pozytywny w tym świecie jest jakby jądro, jakby słońce; okruszynki negatywne kręcą się wokoło niego, niby planety. Ten obrót odbywa się z szybkością, o której nie można sobie było wyrobić doświadczenia pojęcia; stanowi to szybkość 300 trylionów obrotów na sekundę. Chcąc osiągnąć w jakiś sposób tę liczbę wyobrażenia, należy oprzeć się na uwadze, iż przedstawia ona 8,533 razy pomnożoną liczbę sekund, jakie upłynęły od czasu narodzenia Chrystusa.

Jony i okruszynki się wiążą, aby stanowić to, co nazywamy elektronami: dodatnim i odjemnym. Liczba elektronów odjemnych zienna jest w masie atomu; dla wodoru stanowi ona 300, dla radju 400 tysięcy. Jest przypuszczenie, że pierwiastki różni się między sobą tylko ilością i szybkością swych odjemnych elektronów; w ten sposób dochodzimy do ideału fizyków współczesnych: jedności materii. Co prawda, ta jedność oparta jest na pewnym dualizmie zasadniczym elementu dodatnim i odjemnym. Budowa materii zaś przedstawia się nam zarazem równie skomplikowaną i — również prostą, jak budynek systemu słonecznego.

Ruch artystyczno-literacki

• Z Filharmonii lwowskiej. Przyszły sezon w lwowskiej Filharmonii 1905/6 zapowiada się wspaniale. Dyrekcja zawarła już stanowcze umowy z całym szeregiem artystów światowej sławy. Melomani będą zadowoleni, popisując się będzie: Gemina Belincioni, ulubienica Lwowa, skrzypek słynny Jaques Thibaud, pianista Lamond, który w Ameryce zbierał laury, niezrównany wykonawca Beethovena, śpiewaczka fińska Majki Järvelin, Burmistrz, tak ulubiony u nas, pianista światowej sławy Eugène d'Albert, wiołoczełistka Gnilbolmina Suggia, śpiewaczka Tilly Koenen, kwartet czeski smyczkowy, skrzypek Henri Marteau, który j-dynie 12 koncertów odebrał w Europie, poczem wyjechał do Ameryki, pianistka polska Wanda Traeska, skrzypek Leopold Auer i wielu innych. Rokowania o koncerty w przyszłym sezonie są w pełnym toku z Hubermanem, śpiewaczka Litvine, z śpiewaczka Geraldina Pazzard, z primadoną opery paryskiej Aino Acté, z Paderewskim, Sliwickim, Michałowskim, Barcewiczem, Slesakiem, Szmedesem, Zawilowskiem, Thomsonem i Grinfeldem. Wogóle w sezonie przyszłym usłyszymy około 30 koncertów artystów światowej sławy.

• Pops muzyczny uczniów i uczennic pani dyrekt. Maryi Soltysowej, urządzony wczoraj w licznie zapelnionej sali Domu narodnego, był jednym

z najbardziej zajmujących z całego szeregu dotychczasowych popisów muzycznych. Pani Soltysowa już od szeregu lat zajmuje w naszym mieście wybitne stanowisko z punktu pedagogicznego a od niedawna także ze stanowiska czysto artystycznego (dwukrotnie nader pomyślny występ jako solistki-pianistki w przeszłym sezonie muzycznym). Mielimy więc dostateczną sposobność należeć do opinii jej wybitnie artystyczne podobać nam się, co, jak wiadomo, każdym razem uwiecznionem było chlubnym wynikiem; z tego też powodu uważam teraz za zbyt teozne powtarzać się i wystarczy tylko stwierdzić, iż i tym razem popis jej uczniów dał bardzo korzystne świadectwo o sumiennej i wysoce umiejętnej pracy ich nauczycielki. Ze szeregu popisujących się uczniów wymienić należy na pierwszym miejscu p. S. Lekezydzką, która doskonale odegrała trudne „Larghetto“ z f-moll koncertu Chopina; p. Lekezydzka tak pod względem technicznym, jak i muzycznym w zupełności odpowiadała wymaganiom artystycznym i zastępuje z tego tytułu tak ona sama, jako też i jej nauczycielka, dyr. pani Soltysowa, na chlubne uznanie. Na wyjątkowość zasłużył również p. Z. Łempicki (Beethoven sonata f-moll) i p. S. Ruebeubaner za wybitną technikę w Chopina „Bolero“.

Na uznanie w dalszym rzędzie zasługują p. J. Beckówna, H. Bilinska, A. Bojarskiewiczówna, M. Kamińska, J. Ryleks, M. Soltysowa, M. Zippelówna, Z. Zwiśtocka i p. A. Soltys, który ponadto wcale poprawnie odegrał z siostrą swą, p. M. Soltysówną, pieśń z 8 koncertu skrzypcowego Rodęgo; p. A. Soltys jest uczniem prof. konserwatu. muzycznego p. M. Wolfstahla. (gr.)

* Egzamin doroczny szkoły tow. „Lutnia“ i uczniów i uczennic p. Aleksandry Dabrowskiej-Skrowskiej odbędzie się w sali Domu Narodnego 2 lipca o 2 popoł.

* „Przeład historyczny“. Pod tym tytułem począł wychodzić w Warszawie dwumiesięcznik naukowy pod redakcją J. K. Kochanowskiego.

* „Smigus“. Wielka awantura w Lublinie, jaka się zdarzyła znanemu czytelnikom „Smigusa“, p. Balsamowi, opisał z werwą i szczerym humorem stały referent „Przeład Balsamcia“, „Przyjaciel Ad. Kitschman“ w najświeższym numerze (13) wspomnianego dwutygodnika, który dzisiaj opuścił prasę drukarską. Najnowszy ten utwór ulubionego autora nosi tytuł: „Kłopot w Lublinie, czyli lekarstwo na rytmizm“. Ponadto, pomimo rozpoczynającej się już „pory martwej“, numer najświeższy wiele jest ożywiony wspomnieniami z pobytu szacha w Lwowie (Tajemnice dworu perskiego), zmianą w radzie miejskiej lwowskiej, opisem wysejów konnych itd. itd. W kronice krakowskiej i prowincjonalnej, jak zwykle, poruszono sprawy najbardziej aktualne.

Z KRAKOWA.

(Telefonom i pocztą.) — Wczoraj dokonano rewizji u dziesięciu funkcyonaryuszów i podurzędników pocztowo-kolejowych. Rewizje te stoja w związku z ostatnimi kradzieżami na dworcu kolejowym i dały obfity rezultat. Dokonano ich na podstawie wzajemnych dochodzeń władz sądowych, policyjnych i komisarza pocztowego Kowarżyka.

— Wczoraj przed ławą przysięgłych toczyła się rozprawa przeciw górnikowi Czakowi, obwinionemu o podłożenie w Tenczynu naboju dynamitowego pod dom inżyniera Jozefa Chromka, którego strajkujący podejrzewali, iż z jego winy nie może przyjść do ugody. Po przeprowadzeniu rozprawy trybunał na podstawie werdyktu przysięgłych wydał wyrok uwalniający.

Z POZNANIA.

(Pocztą.) — Cesarz Wilhelm przyjeździe do Poznania w końcu sierpnia na manewry wojskowe. — Komisja kolonizacyjna kupiła dobra ryerskie Plonków w powiecie inowrocławskim, obejmujące około 2000 morg.

Z WARSZAWY.

(Pocztą.) — Donosiliśmy już wczoraj, że ks. arcybiskup warszawski wydał list pasterski do „robotników i pracodawców“. W liście tym pisał ks. arcybiskup: „Nie chcę winić jednego, a usprawiedliwiać drugich, nie mam zamiaru wskazywać winnych i ofiary. Nie przeczę, że stosunki robotnicze w naszym kraju potrzebują poprawy i uregulowania, ale, działki może czyż ledy wiedzie do polepszenia Waszej doli droga, którą wy kroczycie? Czy szarpacie pierś matki, która Was karmiła, nie rozumiecie, że Was czeka głód niechybny? Czyż, burzą fabryki, przerywając ciągłe pracę, pozabawiając się zarobku, nie porządzacie sobie w ubóstwie, a przynajmniej, który jest źródłem Waszego istnienia, nie podkopujecie doszczętnie i to w chwili, gdy on sam chwycie się na podstawach swoich? Czy te niezliczone ofiary ostatnich wypadków, te odwołane żony, osierocone dzieci, nie podnoszą skargi do Nieba na Was i na tych, co Was na tę nieszczęsną drogę popchnęli? „Leż i do Was, pracodawcy, zwrócić muszę pasterskie me słowa. Wypadki ostatnie stwierdziły dowodnie, że patryarchalny a tak gorąco przez Kościół zalecany stosunek Wasz do pracujących, oparty na wzajemnej miłości i zaufaniu, został zachwiany, a natomiast wzrósł się między Was a nich robak goryczy i nienawiści. „Gdzie szukać przyczyn tego oplakanego rozdźwięku, nie tutaj miejsce rozstrzygać, ale skoro Opatrzność w ręce Wasze złożyła dół i niedole tych, którzy w pocie czoła pracują na kęs chleba, skoro uzyniła Was powiędkał szafarzami doczesnej pomyślności, obciążła też Was obowiązkiem, które wobec Nieba i ziemi spełnić winniście. Wniknijcie do głębi materialnej i duchowej doli Waszych robotników, zaspóście się z ich życiem, przeniknijcie jego słusne potrzeby i wymagania. Wasze i ich losy, związane ze sobą nierozdzielnie, nie mogą być tylko przedmiotem podaży i popytu, ale wafy się winny, na szali braterskiej miłości. Gdy więc ucinicie huragan gniewu, wyjdzie naprzeciw nich, idźcie ze słowami miłości, sprawiedliwości i zapamiętania. Uwzględnijcie ich potrzeby, wyrównajcie szczyby, uściśnijcie apracowane ich dlonie: „Brat, który bywa wspomagan przez brata“, jest „jako miasto moce“.

Nowy naczelnik policyi.

Warszawa 30 czerwca. (Koresp. Gaz. Nar.) — Nowy naczelnik policyi w Warszawie, pułk. Meyer, zaczął swe rządy od tego, że sobie wyrobił przywilej cenzurowania prasy, o ile ona traktuje o wypadkach miejskich. Tak więc gazety nasze ulegają teraz: 1) cenzurze policyjnej w dziale ogłoszeń, 2) cenzurze komitetu cenzury, jako władze policyjno-policyjnej, 3) cenzurze sztabu generalnego w dziale wiadomości z wojny japońskiej, 4) cenzurze naczelnika policyi w dziale wypadków.

Mile stonki dał prasy!... Z tego wnosić można, że nowy stróż naszego bezpieczeństwa przeszedł, choć Niemiec, przez prawdziwie rosyjską szkołę urzędową, której zasadą jest, że nie to prawda, co prawda, ale to, co urzędowo się za prawdę uznaje.

Figiel p. Meyera łatwy do zrozumienia. Odtąd przeto jedynie będzie mogła pisać, co policyi jest przyjemne, a co nie kompromituje jej naczelników. Sedzia więc sądzi własną sprawę. Tak np. już wiadomo, że tą powodując się metodą, p. Meyer zabronił pisać o znanym fakcie, jaki się zdarzył w poniedziałek w domu przy ulicy Krochmalnej nr 13, gdzie „rozbiawieni“ usmierzeniem rozruchów żołnierze weszli do bramy tego domu i strzelili sobie dla uciechy do kupy żydówek, rozmawiających w podwórzu. Raniłono przymtem 4, a zabiło 3 osoby. Taki fakt jest oczywiście kompromitujący i dla władzy policyjnej i dla wojskowej. Więc skreślił go p. Meyer z kroniki miejscowej tych pism, które go chciały zanotować, opierając się na raporcie policyjnym, który brzmi: „na ulicy Krochmalnej żadnych ofiar nie było... Wygoda, taniósć i elegancja!... Szczywan ten lis niemiecki, w mundur rosyjskiego stupały ubrany, jest więc, jak z tego widać, „rutynowym“ czynownikiem. — Po polsku umie bardzo słabo.

Mamy więc naczelnika kraju, który nie umie wcale po polsku, naczelnika policyi, ujmającego po polsku bardzo słabo, nie mówiąc już o prezisie teatrów, który nie rozumie sztuk, granych po polsku w teatrze polskim, jego władzy oddany, a nawet po rosyjsku mówi słabo, najlepiej zaś po niemiecku. Teraz więc dopiero będzie u nas porządek... Michał.

Ostatnie wiadomości.

Wiener Ztg. publikuje sankcyę cesarską prokuroryum budżetowego do końca r. 1905.

Telegramy i telefonematy.

Zwołanie sejmiku galicyjskiego.

Wiedeń 1 lipca. (Tel. wł.) Dowiaduję się, że podany przez dzienniki niekto termin zwołania sejmiku gal. na 14 września nie jest autentyczny. Terminu dotychczas nie ustalono i raczej należy przypuszczać, iż sejm zbierze się dopiero w ostatnich dniach września.

Liba panów.

Wiedeń 1 lipca. Liba panów w ciągu dalszym wczorajszego posiedzenia przekazała rządowi do rozpatrzenia petycję o polepszenie bytu wniesioną przez dorozców leśnych i składów drzewa I i II oddziału dyrekcji domen i lasów we Lwowie.

Komisye.

Wiedeń 1 lipca. Komisya cłowa obradowała dziś w dalszym ciągu nad traktatem handlowym z Niemcami. Prezydent ministrów hr. Gautsch wskazał na oswiadczenie swe złożone w komisji Derschatt, że rząd uczyni wszystko, aby utrzymać zdolność do działania tej połowy monarchii na polu polityki handlowej. Nota rządu węgierskiego powiada, że rząd ten z pewnymi zastrzeżeniami chce brać udział w rokowaniach traktatowych. Należy zatem stwierdzić, że sytuacja handlowo-polityczna się polepsza. Prztem prezydent ministrów spowiada się, że do dnia 1 marca 1906, kiedy upływa traktat handlowy z Niemcami, stosunki na Węgrzech się wyjaśnią i będzie możliwe parlamentarne zatwierzenie traktatu na Węgrzech. Gdyby jednakże wbrew wszelkim oczekiwaniom to nie nastąpiło, spadły na rząd austriacki obowiązki postępowania w taki sposób, aby interesy austriackiego przemysłu i rolnictwa doznały należytej opieki.

P. Górski zaznaczył, że kwestya zawarcia traktatu handlowego z Niemcami jest w ścisłej łączności z utrzymaniem wspólności z Węgrami. Mowca powołuje się na oswiadczenie złożone podczas obrad nad taryfą cłową w komisji cłowej, że Galicya nie ma żadnego interesu w utrzymaniu wspólności z Węgrami, gdyż pod względem przemysłu jest krajem ubogim, a do Węgier nie nie eksportuje, przeciwnie, jest zalewaną importem węgierskich produktów agrarnych. Mimo to Polacy zawsze byli i są za utrzymaniem wspólności cłowej i ze stanowiska swego kraju ponoszą wielkie ofiary ekonomiczne, aby stanowisko wielkomocarstwowe monarchii utrzymać.

Gdyby więc teraz nastąpiła ewentualność, że szwinnim niektórych węgierskich kół politycznych wzięły go, a przeto austriackie interesy, które w traktacie handlowym z Niemcami mają być zagwarantowane, zostałyby zakwestyonowane, to ewentualnie także wszystkie 60 głosów Koła polskiego będą rzucone na szalę, aby wyższe cła nowej taryfy cłowej zastosowano w autonomicznej austriackiej taryfie cłowej w obec Węgier i aby tak ochronić się przed niebezpieczną konkurencją węgierskich produktów rolnych. W końcu oświadcza, że pragnie, aby przykład jedności rady państwa w kwestyi węgierskiej okazał się w głosowaniu za rezolucyą p. Marcheta.

Rezolucya ta wzywa rząd, aby w czas przygotowań się na ewentualność zerwania wspólności cłowej z Węgrami.

Komisya przyjęła traktat z Niemcami i na tem posiedzenie zamknięto.

Prezydent Ślązku.

Wiedeń 1 lipca. Z powodu ustąpienia hr. Thuna objął kierownictwo spraw prezydium rządu krajowego na Ślązku radca dworu dr. Edmund Mahrenfeller.

Z Węgier.

Budapeszt 1 lipca. Bar. Fejerwarj zaprosił pisemnie przywódców stronnictw opozycyjnych na konferencyę, celem usunięcia istniejących różnic. Konferencya ma odbyć się w niedzielę popołudniu w pałacu ministerstwa spraw wewnętrznych.

Agitatorzy rosyjscy w Niemczech.

Królewce 1 lipca. Z Insterburga donoszą, że wszystkie władze rządowe w pogranicznych okręgach uchwały wydalenie wszystkich rosyjskich agitatorów i to wprost do Rosyi. Liczba zbiegów ogromnie się wzmacza.

Waszyngton 1 lipca.

Sekretarz stanu Hay umarł.

Paryż 1 lipca. Parlamentarna grupa socyalistyczna zamianowała Jaurés'a swym delegatem na konferencyę pokojową niemieckich socyalistów w Berlinie.

Z ziem polskich.

W Warszawie.

Warszawa 1 lipca. We czwartek wieczorem gromadka ludzi otoczyła w pobliżu cmentarza

Wolskiego strażnika ziemskiego Teodora Zacharewicz'a i dała do niego 10 strzałów. Zacharewicz jest ranny 8 kulami. Zabójcy uciekli.

Zamachy terrorystów.

Warszawa 1 lipca. W nocy z czwartku na piątek nieznanymi sprawcy z partji strajkujących w Sosnowcu i Dąbrowie wykonali z a m a c h a m o s t u kolejowy na linii kolei wiedeńskiej pomiędzy stacyami Łazy a Zabkowiec. Drożnik uszczuplony silny huk pobiegł do stacji w Zabkowiecach i zatrzymał tam nadchodzący pociąg kurierski. Przekonano się, że wybuch uszkodził nieznacznie słup pod torem. Po odpowiednim zabezpieczeniu mostu pociąg kurierski puszczono w dalszą drogę.

Z Rosyi.

(Tel. „Gaz. Nar.“)

Petersburg 1 lipca. N. Wrem. notuje pogłoskę, iż komitet ministrów będzie zwiniony. Część spraw oddano już radzie ministrów, część zaś przejdzie do arybucy nowej „rady narodowej“.

Petersburg 1 lipca. Komitet kolei syberyjskiej podobno będzie rozwiązany.

Petersburg 1 lipca. W nocy z 29 na 30 czerwca n ulicy Portowej na Wasilewskim Ostrowie jakiś człowiek zabił 6 strzałami z rewolweru starszego dozorcę policyjnego, Kowolina.

Bunt marynarzy rosyjskich.

Petersburg 1 lipca. Pogłoska, że marynarze w Kronstadsie się zbuntowali, nie jest jeszcze potwierdzona. Pewnym jest, że 500 robotników węglowych urządziło demonstracyę w Kronstadsie w ul. Mikołajewskiej przed cyrkiem, przycem jeden robotnik wystąpił przeciw wykrywaniu robotników. Pięciu agentów policyjnych i oficer policyi, którzy usiłowali wejść do zebrania, zostało przez tłum obitych. Żołnierze kolbami zabili 20 robotników. Następnie wojsko rozproszyło tłum. Patrole przeciągają przez miasto.

Revolucya w Odessie.

Odessa 1 lipca. Gdy marynarze wrócili wczoraj z cmentarza do portu, czterech z nich zabiło, jednego zraniono, dwóch aresztowano, reszta uciekła. O pół do 8 wieczorem okręt „Kniaź Potemkin“ strzelał n a m i a s t o. Jeden granat padł do domu w bliskości katedry, nie wyrządził jednak szkody. Inny granat wpadł do dzielnicy Moldawanka. Potem „Kniaź Potemkin“ zmienił pozycyę i zwrócił się ku dzielnicy Langeron. W tej chwili zbliżyło się pięć pancerników i 7 innych okrętów i łodzi torpedowych i transportowców do portu. Okrety dawały przez pewien czas strzały, następnie „Kniaź Potemkin“ wpłynął do koła, utworzonego przez okrety wojenne. Po upływie jednej godziny okrety się rozjechały, eskadra Sebastopolska odplynęła, a „Kniaź Potemkin“ zajął ponownie swe poprzednie stanowisko.

Do portu przybył nowy oddział wojska i ustawił się na placu katedralnym.

Waszyngton 1 lipca. (B. Reutersa). Konsul amerykański w Odessie telegrafuje: Wczoraj w południe przybyła tu eskadra Sebastopolska. Załoga „Kniazia Potemkina“ p o d a d a s i ę n a t y c h m i a s t n i e d a w s z y a n i j e d n e g o s t r a z a c i a. Po przybyciu eskadry ustalo także strzelanie na ulicach miasta.

Sebastopol 1 lipca. Wczoraj przybyły tu rosyjskie parowce handlowe „Swiatogo“ i „Rosya“ z Odessy; nie miały na pokładzie pasażerów. Opuszczy port w chwili, gdy wybuchł tam pożar. Opowiadają, że wówczas 8 okrętów obcych towarzyszy stało w płomieniach.

Kraków 1 lipca. Wczoraj i dzisiaj przejechało przez Kraków wiele osób z Odessy, uciekających przed tamtejszymi zaburzeniami. Opisuja one barwnie okropne wypadki, które tam się wydarzały.

Berlin 1 lipca. Lokal Anseiger donosi z Odessy w sprawie kapitulacyi statku „Kn. Potemkin“, że w ciągu dnia wczorajszego przybyła pod Odessę z Sewastopola czarnomorska flota wojenna rosyjska i otoczyła statek „Kn. Potemkin“, tudzież te statki, które przyłączyły się do buntowników. Działła były przygotowane do strzału, a sygnały flagowe dały znać zbuntowanym matkom, że natychmiast będzie użyta siła zbrojna, w razie, jeżeli zeceha stawic opór.

Marynarze zbuntowani przekonali się, że wszelki opór byłby bezskuteczny i dlatego wysłali deputacyę na ląd do komendanta okręgu wojskowego odesskiego, aby traktował z nim co do warunków poddania statku i co do zapewnienia bezkarności dla załogi. Komendant odmówił traktowania z matkami, oświadczając, że w ułady z rozbójnikami się nie wdaje. Po tem odprawieniu deputacyi, majkowie „Kn. Potemkina“ oddali się w ręce wiceadmirała Kriegera.

Berlin 1 lipca. Lokal Anseiger donosi z Odessy, że garnizon tamtejszy został zmocniony 2 dywizjami piechoty i silnym oddziałem artyleryi tak, że władze w Odessie spodziewają się obecnie, iż zdolają zapanować nad miastem. Wszystkie ocalone z pogromu budynki państwowe są strzeżone przez wojsko. Tak samo i budynki należące do miasta.

Place obsadzone są piechotą i artyleryą. Wszyscy bogatsi mieszkańcy miasta otrzymali polecenie, aby stanowczo pokrywali się w sych domach, gdyż wojsko ma rozkaz strzelania bez pardonu w chwili, gdy ukaże się na ulicy większa grupa przechodniów. Zresztą większa część zamieszkałej publiczności wyjechała z Odessy.

Wojna.

Telegramy „Gazety Narodowej“.

Amsterdam 1 lipca. Telegrafują z Batawii, że krążownik pomocniczy rosyjski „Terek“ rozbrojono, ponieważ kulis odmówił pracy a krążownik nie miał dość węgla, aby dalek płynąć.

Rokowania pokojowe.

Nowy Jork 1 lipca. W Mandzurji toczą się między Oyama a Liniewiczem rokowania w sprawie zawieszenia broni.

Mobilizacya w Rosyi.

Petersburg 1 lipca. Pierwszy dzień mobilizacyi minął spokojnie. Powołanych będzie 80,000 żołnierzy zapasowych i według pogłoski pozostanie na miejscu dla kompletowania gwardyi, udając się na wojnę.

Warszawa 1 lipca. Do mobilizacyi w okręgu warszawskim dołączono powiaty: wódzimirski, woliński i kowelski w gubernyi wolskiej, pozatem zmobilizowany będzie powiat grójcecki i stopnicki. W okręgu wileńskim: powiat wileński, dzisieński, lidzki, szawelski, mitawski i ilugstański.

To i owo.

- W ogrodzie. — Ach! jakie nieznośne gorąco... — A ja przy pani nie odczuwam upału... — Głekawam dłażęgu? — Bo pani taka chłodna dla mnie.

Dział ekonomiczny

W Drohobyczu odbędzie się w dniach od 23 września do 1 października przemysłowa wystawa wyrobów krajowych pod protektoratem pp. Tadeusza Bobrzyńskiego, hr. Stanisława Tarnowskiego i Leonarda Wisłiewskiego. Wystawa połączona będzie z jarmarkiem.

Z rynków towarowych.

Bank rolnoży we Lwowie. Lwów dnia 1 lipca. Dziś notujemy za 50 kilogramów loco Lwów — W aluta koronowa. — Pszenica gotowa od 8:00 do 8:10, pszenica na terminie 8:75 do 9:00. Żyto gotowe 8:10 do 8:25, żyto na terminie 5:50 do 5:75. Owies obrotowy gotowy 7:10 do 7:30. Owies obrotowy na terminy 5:75 do 6:25. Jęczmień pastewny 0:00 do 0:00, jęczmień browarniany 6:25 do 6:50. Rzepak 9:75 do 10:25. Lianka 0.— do 0.—. Groch pastewny 6:50 do 6:75, groch do gotowania 7:25 do 9:25. Wyka 00:00 do 00:00. Bobik 7:00 do 7:25. Hreczka 00:00 do —. Kukurudza nowa za 56 kilo 7:25 do 7:50 kukurudza stara 0.— do 0.—, chmiel nowy za 56 kilo — do —, chmiel stary — do —, Koniczyna czerwona 40.— do 50.—, koniczyna biała 50.— do 60.—, koniczyna szwedzka 45:00 do 55:00. Tymotka — do —. Jęczmień browarny — do —, na krupy 6:70 do 7:05, na paszę 6:50 do 6:70, tranzyto — do —. Owies 6:00 do 7:15. Praso zwykłe 6.— do 0:00. Ptakarka 8:10 do 8:15. Kukurudza nowa 7:50 do 7:80, stara 8:15 do 8:60. Cinquantin nowa 0.— do 0.—, Cinquantin stara 8:75 do 9.—. Groch Wiktorya 10:50 do 11:80, zwykły 9:25 do 10.—, pastewny 7:75 do 9:25. Fasola kukury. stara 17:00 do 22.—, długa 19:25 do 19:75, krótka 19:00 do 19:25, perlowa 00:00 do 00:00. Ofagi 0:00 do 0:00. Wyka 0.— do —. Rzepak zimowy — do —, tranzyto — do —. Siemię lniane — do —, konopie 12:50 do 19.—. Lnica — do —, miak niemiecki 3.— do 25.—, szary 22.— do 23.—. Koniczyna nasienna czerwona 0.— do 0.—, nasienna biała — do —, nasienna szwedzka — do —. Esperanto — do 00.—. Lucerna 4:00 do —. Tymotka — do —. Osiemniak 4:70 do 4:80, żytnie 5:10 do 5:20. Mąka czerwona 5:40 do 5:50. Ofagi 4:30 do 4:50. Słoma żytnia długa z opl. 2:50 do 2:70 pszeniczna długa — do —. Mierzwa żyt z opl — do —, pszeniczna — do —. Siano zwyca stare z opl. 2:60 do 3:60. Koniczyna pastew. 3:60 do 4:40. Siano nowe 2:60 do 3:60. Soczewica 16.— do 18:00. Okrety rosyjskie żytnie — do —. Ceny notowane za 50 kg.

Budapeszt dnia 1 lipca. Kurs w koronach i po 50 kg. Notowano pszenicę na październ. 15:46 — 15:48, pszenicę na kwiecień 14:88 — 14:90, żyto na październik 12:48 — 12:50, owies na październik 10:90 — 10:92, kukurudza na lipiec 14:92 — 14:94, kukurudza na maj 19:05 — 10:45 — 10:50, rzepak na sierpień 23:90 — 24:10. Oferty na pszenicę: mierna. Chęć kupna: mierna. Uspokojenie: słabe. Stan powiźta: upał.

Wiedeń 30 lipca. Cukier 25:00 do 25:10 (stałe). Nafta galicyjska 48:90 do 49:00 spirytus 40:20 do 41:60.

Z rynków pieniężnych.

Wiedeń 1 lipca. (Telegram „Gazety Narodowej“). Zamknięcie giełdy o godzinie 2 minut

Związek Beocsinskiach fabryk cementu

Redlich, Orenstein & Spitzer,

po za kartelem

dostarcza cementu Portlandzkiego pierwszej jakości do wszystkich stacyj austriackich. Gwarancya za najmniej 50 procent wyższą trwałość niż normalna. Wyborny cement dla celów odlewania dla rzeźbiarzy. 50 procent trwalszy ponad normę. Zgłoszenia wprost do: Budapeszt V. Alkotmany u. 10, albo do naszego zastępcy: M. Fadenhecht, Buczacz.

DROBNE OGŁOSZENIA

Sullivan
świeży, parą gotowany, przewyborny, po anichowych cenach str. 5-6-7-750, dla obrotu z nowego drobia i dalsiego płaćwa po 10 str. kilo. — Dwór Zapasy Rzeszany.

Wilgoć, grzyb, najsilniejsza, wyniszczająca, czarna doszczętnie „glazury”. Biuro „Glazury”, Lwów, Lyczakowska.

Kupię używane meble
F. T. Administracja.

Kucharz, uzdolniony w swoim fagare, obu jakoteż i w ogrodnictwie, poszukuje posady. I. S. Kucharz, poste restante Bolesławce.

Przed wyjazdem do kapieli poleca: Najnowsze peleryny damskie i męskie, hańdelki, guziki, kapelusze, gustowne sukienki, dzianina, paski, koronki zakapielnicze i wiele innych nowości. „Szarska”, Lwów, plac Hallki 12.

Herby, monogramy ze złota i srebra poleca Engelusz Marian UNGER, rytownik (Graveur) oraz pracownia pieczęci kanczykowych i metalowych, Lwów, Akademicka 6.

Pokój dla pań lub panów, frontowy, do wynajęcia zaraz — Mikolaja 12, parter.

Młoda panienska z ukończoną 8-łą klasą udzielać będzie lekcyj przez wakacje za gościnie na wsi przez ten czas. Wiadomość ul. Polna 1. 4, szkoła Froelichowa.

Pierścionki, szarecynowe obrączki, szpilki bukietowe oraz wszelkie wyroby ze złota i srebra, poleca Fr. Kwaśniewski, Lwów — plac Hallki 3, przyjmując wszelkie obstarunki i reperacye.

Lodownie patentowane amerykańskie z regulowaną temperaturą i 50% zużyciem lodu dla browarów, restauracyj, kawiarni, rzędal, oraz zakładów eksportowych wędlin, dziczyzny i drobin. Józef Sehall, Brünn, Mährren, Zelle 32. Prospekty i ilustracje cenniki gratis. We Lwowie w Restauracyi Hotelu Francuskiego a p. L. Stadtmüllera, plac Maryacki 5, jest ustawiony ten przyrząd — panowie zainteresowani zechcą na to zwrócić uwagę.

De smażenia duże, wybrane hiszpańskie wiśnie, piękne duże morele starannie opakowane w 5 kg. koszyczkach poczt. rossyja po k. 3.60 franco. A. Hoffmann — Nyiregyhaza (Węgry).

Lüftingera środek do tępienia pluskwiew (prawie ochroniony) działa natychmiast! W przeciągu 24 godzin żadnej pluskwy nie będzie w pomieszczeniu. Flaszka brunatnego koloru 25 ct., białego nie palącego flaszka po 25 i 65 ct., zł. 1.30, 1.80 i 2.50. Skład główny u

Alojzego Hübnera Lwów — Rynek. Proszę zażądać tylko jednej flaszki Lüftingera.

OIEJEKUCHOWY tylko prawdziwy! Wykazuje uszczelnienie uszu w uszach i przywraca słuch nawet w wypadkach zadawienia. Do nabycia po 22ł. za flaszki wraz ze sposobem użycia jedynie w aptece PIOTRA MIKOLASCHA W LWOWIE.

Księgarnia Polska we Lwowie, ul. Akademicka 24, poleca dzieła pedagogiczne **REUSSNERA** do bardzo pięknej i najłatwiejszej nauki Obcych Języków, bez nauzyceńca, z objaśnieniem wymowy i kluczem pod tryzłem

Samouczek Polsko-Niemiecki kurs I-azy k. 2.10, kurs II-gi k. 4.80. Polsko-Francuski kurs I-azy k. 3.60, kurs II-gi k. 9.60. Polsko-Angielski kurs I-azy k. 2.24, kurs II-gi k. 3.60. Polsko-Rosyjski kurs I-azy k. 4.20, kurs II-gi k. 5.40. Amerykański Przewodnik z rozmówkami angielskimi k. 1.30.

Pierwszy najstarszy galicyjski ck. rządowy upoważniony

Zakład wojskowo-bankowy Kraków, ul. Stachowskiego 1. 15, Willa „Wanda”. Właściciele: ck. rotmistrz w p. A. Kornberg i Karol Moschenal. Kursy do egzaminów wstępnych do wszystkich szkół wojskowych dalej do egzaminów poprawczych dla szkół średnich. 439. **Rozpoczęcie kursów w 15 lipca.** Szwedzkie świetne resnaty. Ważowo urzędowy Pensyonat dla zamieszkałych. — Kursy do egzaminu inteligentnego rozpoczynają się w wrześniu. Prospekty darmo i opłatnie.

Niezwykła sposobność! Zdumiewające tanio. 500 sztuk ozdoby przedmiotów tylko 4 korony. 437. I wspaniale połączony precyzyjny zegarek, dokładnie chodzący, z 3-letnią gwarancją z odpowiednim łańcuszkiem, i miodny jedwabny brawat męski, 3 sztuki 16 sztuk do nosa, i wspaniałe męskie pierścienie z imit. kamieniami szlachetnymi, i wspaniałe pugilares skórzane, i wspaniałe kieszonkowe lusterko, i para spinek do manaszów, 3 spinki do gorsetu, 3% złoty dubl. zamek patentowy, i niklowy garnitur do piśniania, i album z obraszkami zawiera 36 najpiękniejszych widoków świata, 1 eleg. paryska damska broszka (nowość), i para kolożyków z imit. brylantami, bardzo ładne, 3 przedmioty żarobitowe, wielka wesołość dla młodych i starszych, 20 ważnych przedmiotów dla korespondencyj 1400 sztuk różnych przedmiotów w domu niezbędnych. Wszystko razem z zegarkiem, który sam to pieniądzą wart, kosztuje tylko 4 korony. Proszę dla załatwienia lub za poproszeniem nadesłać gotówki przez A. Golb, Kraków.

Rowery znakomitej dobroci, zaopatrzone we wszelkie techniczne nowości, lutowanie wewnętrzne, kryte łożyska, najnowszej konstrukcyi, marki „Atlas”, drogowa lub półwyścigowa z wszelkimi przyborami, model 1905, asetylenowa latarka, dzwonkiem i przysiężnością, z gwarancją. Cena 110 k. Damski 140 koron. Znana marka „Courir” (Gregera) 155 k., damski 175 k. Na żądanie koło zwozdne (freelaut) z ham. 24 k. Używane rowery po k. 55, 65, 75 i 85. Wóś k. 4- i 5- i 6- i 7- i 8- i 9- i 10- i 11- i 12- i 13- i 14- i 15- i 16- i 17- i 18- i 19- i 20- i 21- i 22- i 23- i 24- i 25- i 26- i 27- i 28- i 29- i 30- i 31- i 32- i 33- i 34- i 35- i 36- i 37- i 38- i 39- i 40- i 41- i 42- i 43- i 44- i 45- i 46- i 47- i 48- i 49- i 50- i 51- i 52- i 53- i 54- i 55- i 56- i 57- i 58- i 59- i 60- i 61- i 62- i 63- i 64- i 65- i 66- i 67- i 68- i 69- i 70- i 71- i 72- i 73- i 74- i 75- i 76- i 77- i 78- i 79- i 80- i 81- i 82- i 83- i 84- i 85- i 86- i 87- i 88- i 89- i 90- i 91- i 92- i 93- i 94- i 95- i 96- i 97- i 98- i 99- i 100- i 101- i 102- i 103- i 104- i 105- i 106- i 107- i 108- i 109- i 110- i 111- i 112- i 113- i 114- i 115- i 116- i 117- i 118- i 119- i 120- i 121- i 122- i 123- i 124- i 125- i 126- i 127- i 128- i 129- i 130- i 131- i 132- i 133- i 134- i 135- i 136- i 137- i 138- i 139- i 140- i 141- i 142- i 143- i 144- i 145- i 146- i 147- i 148- i 149- i 150- i 151- i 152- i 153- i 154- i 155- i 156- i 157- i 158- i 159- i 160- i 161- i 162- i 163- i 164- i 165- i 166- i 167- i 168- i 169- i 170- i 171- i 172- i 173- i 174- i 175- i 176- i 177- i 178- i 179- i 180- i 181- i 182- i 183- i 184- i 185- i 186- i 187- i 188- i 189- i 190- i 191- i 192- i 193- i 194- i 195- i 196- i 197- i 198- i 199- i 200- i 201- i 202- i 203- i 204- i 205- i 206- i 207- i 208- i 209- i 210- i 211- i 212- i 213- i 214- i 215- i 216- i 217- i 218- i 219- i 220- i 221- i 222- i 223- i 224- i 225- i 226- i 227- i 228- i 229- i 230- i 231- i 232- i 233- i 234- i 235- i 236- i 237- i 238- i 239- i 240- i 241- i 242- i 243- i 244- i 245- i 246- i 247- i 248- i 249- i 250- i 251- i 252- i 253- i 254- i 255- i 256- i 257- i 258- i 259- i 260- i 261- i 262- i 263- i 264- i 265- i 266- i 267- i 268- i 269- i 270- i 271- i 272- i 273- i 274- i 275- i 276- i 277- i 278- i 279- i 280- i 281- i 282- i 283- i 284- i 285- i 286- i 287- i 288- i 289- i 290- i 291- i 292- i 293- i 294- i 295- i 296- i 297- i 298- i 299- i 300- i 301- i 302- i 303- i 304- i 305- i 306- i 307- i 308- i 309- i 310- i 311- i 312- i 313- i 314- i 315- i 316- i 317- i 318- i 319- i 320- i 321- i 322- i 323- i 324- i 325- i 326- i 327- i 328- i 329- i 330- i 331- i 332- i 333- i 334- i 335- i 336- i 337- i 338- i 339- i 340- i 341- i 342- i 343- i 344- i 345- i 346- i 347- i 348- i 349- i 350- i 351- i 352- i 353- i 354- i 355- i 356- i 357- i 358- i 359- i 360- i 361- i 362- i 363- i 364- i 365- i 366- i 367- i 368- i 369- i 370- i 371- i 372- i 373- i 374- i 375- i 376- i 377- i 378- i 379- i 380- i 381- i 382- i 383- i 384- i 385- i 386- i 387- i 388- i 389- i 390- i 391- i 392- i 393- i 394- i 395- i 396- i 397- i 398- i 399- i 400- i 401- i 402- i 403- i 404- i 405- i 406- i 407- i 408- i 409- i 410- i 411- i 412- i 413- i 414- i 415- i 416- i 417- i 418- i 419- i 420- i 421- i 422- i 423- i 424- i 425- i 426- i 427- i 428- i 429- i 430- i 431- i 432- i 433- i 434- i 435- i 436- i 437- i 438- i 439- i 440- i 441- i 442- i 443- i 444- i 445- i 446- i 447- i 448- i 449- i 450- i 451- i 452- i 453- i 454- i 455- i 456- i 457- i 458- i 459- i 460- i 461- i 462- i 463- i 464- i 465- i 466- i 467- i 468- i 469- i 470- i 471- i 472- i 473- i 474- i 475- i 476- i 477- i 478- i 479- i 480- i 481- i 482- i 483- i 484- i 485- i 486- i 487- i 488- i 489- i 490- i 491- i 492- i 493- i 494- i 495- i 496- i 497- i 498- i 499- i 500- i 501- i 502- i 503- i 504- i 505- i 506- i 507- i 508- i 509- i 510- i 511- i 512- i 513- i 514- i 515- i 516- i 517- i 518- i 519- i 520- i 521- i 522- i 523- i 524- i 525- i 526- i 527- i 528- i 529- i 530- i 531- i 532- i 533- i 534- i 535- i 536- i 537- i 538- i 539- i 540- i 541- i 542- i 543- i 544- i 545- i 546- i 547- i 548- i 549- i 550- i 551- i 552- i 553- i 554- i 555- i 556- i 557- i 558- i 559- i 560- i 561- i 562- i 563- i 564- i 565- i 566- i 567- i 568- i 569- i 570- i 571- i 572- i 573- i 574- i 575- i 576- i 577- i 578- i 579- i 580- i 581- i 582- i 583- i 584- i 585- i 586- i 587- i 588- i 589- i 590- i 591- i 592- i 593- i 594- i 595- i 596- i 597- i 598- i 599- i 600- i 601- i 602- i 603- i 604- i 605- i 606- i 607- i 608- i 609- i 610- i 611- i 612- i 613- i 614- i 615- i 616- i 617- i 618- i 619- i 620- i 621- i 622- i 623- i 624- i 625- i 626- i 627- i 628- i 629- i 630- i 631- i 632- i 633- i 634- i 635- i 636- i 637- i 638- i 639- i 640- i 641- i 642- i 643- i 644- i 645- i 646- i 647- i 648- i 649- i 650- i 651- i 652- i 653- i 654- i 655- i 656- i 657- i 658- i 659- i 660- i 661- i 662- i 663- i 664- i 665- i 666- i 667- i 668- i 669- i 670- i 671- i 672- i 673- i 674- i 675- i 676- i 677- i 678- i 679- i 680- i 681- i 682- i 683- i 684- i 685- i 686- i 687- i 688- i 689- i 690- i 691- i 692- i 693- i 694- i 695- i 696- i 697- i 698- i 699- i 700- i 701- i 702- i 703- i 704- i 705- i 706- i 707- i 708- i 709- i 710- i 711- i 712- i 713- i 714- i 715- i 716- i 717- i 718- i 719- i 720- i 721- i 722- i 723- i 724- i 725- i 726- i 727- i 728- i 729- i 730- i 731- i 732- i 733- i 734- i 735- i 736- i 737- i 738- i 739- i 740- i 741- i 742- i 743- i 744- i 745- i 746- i 747- i 748- i 749- i 750- i 751- i 752- i 753- i 754- i 755- i 756- i 757- i 758- i 759- i 760- i 761- i 762- i 763- i 764- i 765- i 766- i 767- i 768- i 769- i 770- i 771- i 772- i 773- i 774- i 775- i 776- i 777- i 778- i 779- i 780- i 781- i 782- i 783- i 784- i 785- i 786- i 787- i 788- i 789- i 790- i 791- i 792- i 793- i 794- i 795- i 796- i 797- i 798- i 799- i 800- i 801- i 802- i 803- i 804- i 805- i 806- i 807- i 808- i 809- i 810- i 811- i 812- i 813- i 814- i 815- i 816- i 817- i 818- i 819- i 820- i 821- i 822- i 823- i 824- i 825- i 826- i 827- i 828- i 829- i 830- i 831- i 832- i 833- i 834- i 835- i 836- i 837- i 838- i 839- i 840- i 841- i 842- i 843- i 844- i 845- i 846- i 847- i 848- i 849- i 850- i 851- i 852- i 853- i 854- i 855- i 856- i 857- i 858- i 859- i 860- i 861- i 862- i 863- i 864- i 865- i 866- i 867- i 868- i 869- i 870- i 871- i 872- i 873- i 874- i 875- i 876- i 877- i 878- i 879- i 880- i 881- i 882- i 883- i 884- i 885- i 886- i 887- i 888- i 889- i 890- i 891- i 892- i 893- i 894- i 895- i 896- i 897- i 898- i 899- i 900- i 901- i 902- i 903- i 904- i 905- i 906- i 907- i 908- i 909- i 910- i 911- i 912- i 913- i 914- i 915- i 916- i 917- i 918- i 919- i 920- i 921- i 922- i 923- i 924- i 925- i 926- i 927- i 928- i 929- i 930- i 931- i 932- i 933- i 934- i 935- i 936- i 937- i 938- i 939- i 940- i 941- i 942- i 943- i 944- i 945- i 946- i 947- i 948- i 949- i 950- i 951- i 952- i 953- i 954- i 955- i 956- i 957- i 958- i 959- i 960- i 961- i 962- i 963- i 964- i 965- i 966- i 967- i 968- i 969- i 970- i 971- i 972- i 973- i 974- i 975- i 976- i 977- i 978- i 979- i 980- i 981- i 982- i 983- i 984- i 985- i 986- i 987- i 988- i 989- i 990- i 991- i 992- i 993- i 994- i 995- i 996- i 997- i 998- i 999- i 1000- i 1001- i 1002- i 1003- i 1004- i 1005- i 1006- i 1007- i 1008- i 1009- i 1010- i 1011- i 1012- i 1013- i 1014- i 1015- i 1016- i 1017- i 1018- i 1019- i 1020- i 1021- i 1022- i 1023- i 1024- i 1025- i 1026- i 1027- i 1028- i 1029- i 1030- i 1031- i 1032- i 1033- i 1034- i 1035- i 1036- i 1037- i 1038- i 1039- i 1040- i 1041- i 1042- i 1043- i 1044- i 1045- i 1046- i 1047- i 1048- i 1049- i 1050- i 1051- i 1052- i 1053- i 1054- i 1055- i 1056- i 1057- i 1058- i 1059- i 1060- i 1061- i 1062- i 1063- i 1064- i 1065- i 1066- i 1067- i 1068- i 1069- i 1070- i 1071- i 1072- i 1073- i 1074- i 1075- i 1076- i 1077- i 1078- i 1079- i 1080- i 1081- i 1082- i 1083- i 1084- i 1085- i 1086- i 1087- i 1088- i 1089- i 1090- i 1091- i 1092- i 1093- i 1094- i 1095- i 1096- i 1097- i 1098- i 1099- i 1100- i 1101- i 1102- i 1103- i 1104- i 1105- i 1106- i 1107- i 1108- i 1109- i 1110- i 1111- i 1112- i 1113- i 1114- i 1115- i 1116- i 1117- i 1118- i 1119- i 1120- i 1121- i 1122- i 1123- i 1124- i 1125- i 1126- i 1127- i 1128- i 1129- i 1130- i 1131- i 1132- i 1133- i 1134- i 1135- i 1136- i 1137- i 1138- i 1139- i 1140- i 1141- i 1142- i 1143- i 1144- i 1145- i 1146- i 1147- i 1148- i 1149- i 1150- i 1151- i 1152- i 1153- i 1154- i 1155- i 1156- i 1157- i 1158- i 1159- i 1160- i 1161- i 1162- i 1163- i 1164- i 1165- i 1166- i 1167- i 1168- i 1169- i 1170- i 1171- i 1172- i 1173- i 1174- i 1175- i 1176- i 1177- i 1178- i 1179- i 1180- i 1181- i 1182- i 1183- i 1184- i 1185- i 1186- i 1187- i 1188- i 1189- i 1190- i 1191- i 1192- i 1193- i 1194- i 1195- i 1196- i 1197- i 1198- i 1199- i 1200- i 1201- i 1202- i 1203- i 1204- i 1205- i 1206- i 1207- i 1208- i 1209- i 1210- i 1211- i 1212- i 1213- i 1214- i 1215- i 1216- i 1217- i 1218- i 1219- i 1220- i 1221- i 1222- i 1223- i 1224- i 1225- i 1226- i 1227- i 1228- i 1229- i 1230- i 1231- i 1232- i 1233- i 1234- i 1235- i 1236- i 1237- i 1238- i 1239- i 1240- i 1241- i 1242- i 1243- i 1244- i 1245- i 1246- i 1247- i 1248- i 1249- i 1250- i 1251- i 1252- i 1253- i 1254- i 1255- i 1256- i 1257- i 1258- i 1259- i 1260- i 1261- i 1262- i 1263- i 1264- i 1265- i 1266- i 1267- i 1268- i 1269- i 1270- i 1271- i 1272- i 1273- i 1274- i 1275- i 1276- i 1277- i 1278- i 1279- i 1280- i 1281- i 1282- i 1283- i 1284- i 1285- i 1286- i 1287- i 1288- i 1289- i 1290- i 1291- i 1292- i 1293- i 1294- i 1295- i 1296- i 1297- i 1298- i 1299- i 1300- i 1301- i 1302- i 1303- i 1304- i 1305- i 1306- i 1307- i 1308- i 1309- i 1310- i 1311- i 1312- i 1313- i 1314- i 1315- i 1316- i 1317- i 1318- i 1319- i 1320- i 1321- i 1322- i 1323- i 1324- i 1325- i 1326- i 1327- i 1328- i 1329- i 1330- i 1331- i 1332- i 1333- i 1334- i 1335- i 1336- i 1337- i 1338- i 1339- i 1340- i 1341- i 1342- i 1343- i 1344- i 1345- i 1346- i 1347- i 1348- i 1349- i 1350- i 1351- i 1352- i 1353- i 1354- i 1355- i 1356- i 1357- i 1358- i 1359- i 1360- i 1361- i 1362- i 1363- i 1364- i 1365- i 1366- i 1367- i 1368- i 1369- i 1370- i 1371- i 1372- i 1373- i 1374- i 1375- i 1376- i 1377- i 1378- i 1379- i 1380- i 1381- i 1382- i 1383- i 1384- i 1385- i 1386- i 1387- i 1388- i 1389- i 1390- i 1391- i 1392- i 1393- i 1394- i 1395- i 1396- i 1397- i 1398- i 1399- i 1400- i 1401- i 1402- i 1403- i 1404- i 1405- i 1406- i 1407- i 1408- i 1409- i 1410- i 1411- i 1412- i 1413- i 1414- i 1415- i 1416- i 1417- i 1418- i 1419- i 1420- i 1421- i 1422- i 1423- i 1424- i 1425- i 1426- i 1427- i 1428- i 1429- i 1430- i 1431- i 1432- i 1433- i 1434- i 1435- i 1436- i 1437- i 1438- i 1439- i 1440- i 1441- i 1442- i 1443- i 1444- i 1445- i 1446- i 1447- i 1448- i 1449- i 1450- i 1451- i 1452- i 1453- i 1454- i 1455- i 1456- i 1457- i 1458- i 1459- i 1460- i 1461- i 1462- i 1463- i 1464- i 1465- i 1466- i 1467- i 1468- i 1469- i 1470- i 1471- i 1472- i 1473- i 1474- i 1475- i 1476- i 1477- i 1478- i 1479- i 1480- i 1481- i 1482- i 1483- i 1484- i 1485- i 1486- i 1487- i 1488- i 1489- i 1490- i 1491- i 1492- i 1493- i 1494- i 1495- i 1496- i 1497- i 1498- i 1499- i 1500- i 1501- i 1502- i 1503- i 1504- i 1505- i 1506- i 1507- i 1508- i 1509- i 1510- i